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   MUISTIO 
 
PALVELURAKENNEUUDISTUS –PROJEKTIN JOHTORYHMÄN KOKOUS 
 
Aika Perjantai 28.11.2008 klo 10.00 – 12.00 
Paikka Asikkalan kunnan valtuustosali, Rusthollintie 2, Vääksy  
 
Läsnä Kunnanhallituksen pj. Tarja Tornio, Asikkala 

Kunnanhallituksen pj. Vesa Järvinen, Hartola 
Kunnanhallituksen pj. Rauno Parikka, Hämeenkoski 
Kaupunginhallituksen pj. Ulla Juurola, Lahti 
Kunnanhallituksen pj. Riitta Siltanen, Nastola 
Kunnanvaltuuston pj. Heikki Hakala, Hartola 
Kaupunginvaltuuston pj. Mauno Kuusela, Heinola 
Kunnanvaltuuston pj. Hannu Heikkilä, Hämeenkoski 
Kunnanvaltuuston pj. Pirkka Ahola, Padasjoki 
Maakuntahallituksen pj. Mika Kari, puheenjohtaja 
Seutuhallituksen pj. Erkki Nieminen 
Leena Mantere, Kristillisdemokraattien Hämeen piiri, 
Hannu Mieskolainen, Etelä-Hämeen Vihreät ry 
Hallintojohtaja Hannu Sarikka, Lahden seurakuntayhtymä  
Maakuntajohtaja Esa Halme, Päijät-Hämeen liitto 
Pääsihteeri Jaana Simola, Päijät-Hämeen liitto, sihteeri 
 

Asiantuntijat 
Kunnanjohtaja Pauli Syyrakki, Nastola 
Kunnanjohtaja Juri Nieminen, Asikkala 
Kaupunginjohtaja Jyrki Myllyvirta, Lahti 
Kaupunginjohtaja Hannu Komonen, Heinola 
Kunnanjohtaja Kimmo Kuparinen, Artjärvi 
Kunnanjohtaja Seppo Huldén, Kärkölä 
Kunnanjohtaja Heikki Jaakkola, Padasjoki 
kehitysjohtaja Kirsti Heikkilä, Päijät-Hämeen sosiaali- ja terveysyhtymä 
Toimitusjohtaja Arvo Ilmavirta, Päijät-Hämeen koulutuskonserni 

 
 
 

1. Kokouksen avaus 
 
Puheenjohtaja avasi kokouksen 
 
 

2. Kokouksen osanottajien toteaminen 
 

Ehdotus: 
 
Todetaan kokouksen osanottajat. 
 
Päätös: 

 
Todettiin osanottajat. 
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3. Edellisen kokouksen muistion tarkastaminen 
 

Ehdotus: 
 
Edellisen kokouksen muistio on lähetetty sähköpostitse johtoryhmän jäsenille ko-
kouksen jälkeen.  
 
Hyväksytään edellisen kokouksen muistio. 
 
Päätös: 
 
Edellisen kokouksen muistio hyväksyttiin. 

 
 
4. Maakunnallinen taiteen perusopetuksen selvitystyö osana Päijät-Hämeen palve-

lurakenneuudistusta 
 

Paras -hankkeen toimenpiteenä ja Lahden kaupunkiseudun seutuhallinnon kilpailut-
tamana on meneillään Net Effect Oy:n toteuttama taiteen perusopetuksen maa-
kunnallinen selvitystyö, joka ajoittuu ajalle 31.8.-31.12.2008. Selvitystyön tarkoi-
tuksena on tuottaa tietoa taiteen perusopetuksen nykytilan kokonaiskuvaksi koko 
maakunnan alueelta sekä selvittää eri perusteilla (asukaskohtainen/ tuntiperustei-
nen) määräytyvien taiteen perusopetuksen valtionosuuksien käyttöä eri taiteenalo-
jen opetuksessa.  
 
Selvityksessä kuvataan opiskelijamäärien kehitys viimeisten viiden vuoden aikana 
sekä opintojen nykyiset rakenteet ja sopimustoiminnan sisällöt. Myös nykyisten tai-
teen perusopetuksen opetussuunnitelmien sisällöt analysoidaan. 
 
Selvitystyölle on asetettu tulevaisuusorientoituneet tavoitteet, jolloin selvityksen 
laatija esittää selvitystyön tuloksissa ehdotuksia siitä miten taiteen perusopetuksen 
palvelut tulisi tuottaa tulevaisuudessa. Konkreettiset ehdotukset yhteisiksi taiteen 
perusopetuksen linjauksiksi ja yhteistyömuodoiksi kootaan toimintaympäristöana-
lyysin, haastattelujen ja kyselyiden sekä yhteisten keskusteluiden perusteella. Sel-
vityksen toteutumista ohjaa sivistystoimen seutukehittäjä Anjariitta Carlson yhdes-
sä maakunnan sivistystoimenjohtajien nimeämän Wellamo-opiston rehtori Mari Ylä-
Sankola-Peltolan kanssa. Net Effect on ilmoittanut luovuttavansa taiteen perusope-
tuksen selvitystyön 12.12.2008 Lahden kaupunkiseudun seutuhallinnolle. 
 
Kokouksessa asian esittelee Wellamo-opiston rehtori Mari Ylä-Sankola-Peltola. 

 
Ehdotus: 
 
Merkitään selvityksen tilanne tiedoksi. Jatkotoimenpiteistä sovitaan myöhemmin. 
 
Päätös: 
 
Esittely merkittiin tiedoksi. Jatkotyöskentelystä sovittiin, että toimenpiteet pyritään 
käynnistämään PAKETTI –hankkeen toimenpiteinä. 

 
 
5. Maakunnallinen lukioselvitys osana Päijät-Hämeen palvelurakenneuudistusta 

 
Helmikuun alussa 2008 alkanut maakunnallinen lukioselvitys on edennyt kuluvan 
vuoden aikana lukiokoulutuksen nykytilanteen anylyysiaineiston kokoamisesta lu-
kiokoulutuksen vaihtoehtoisten järjestämistapojen a yhteistyömallien kartoitukseen 
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ja näiden mallien tarkasteluun Päijät-Hämeen olosuhteisiin sovitettuina. Selvitys-
työssä ovat olleet mukana kaikki Päijät-Hämeen kunnat Artjärveä ja Hartolaa lu-
kuun ottamatta. Selvitystyö on alkuperäisestä suunnitelmasta poiketen muuttanut 
hieman prosessina muotoaan, mikä oli myös perusteena selvitystyön ajallisen kes-
ton pidentämiselle vuoden loppuun (31.12.2008) jatkuvaksi.  
 
Selvitystyötä laajennettiin hieman ja mukaan otettiin maakunnan toisen asteen 
koulutuksen toimijoille ja kuntien poliittisille päättäjille suunnattu seminaarien sar-
ja, joissa tähtäimenä on paitsi informaation jakaminen ja tietoisuuden laajentami-
nen niin myös vuorovaikutuksellisuuden aikaansaaminen kentän ja selvitystyöstä 
vastuullisten välille. Selvitysprosessin viimeisimpänä vaiheena on kartoitettu Päijät-
Hämeeseen soveltuvia kehittämisvaihtoehtoja. 
 
Erilaisia lukiokoulutuksen vaihtoehtoja on pohdittu syksyn aikana lukioselvityksen 
ohjausryhmässä lukioselvittäjän, maakunnan kuntien sivistystoimen johtavien vi-
ranhaltijoiden ja Päijät-Hämeen koulutuskonsernin edustajien yhteistyönä. Päijät-
Hämeen maakunnan lukiokoulutuksen kehittämiseksi soveltuvia eri vaihtoehtoja 
pohditaan kolmannessa ja viimeisessä joulukuussa järjestettävässä seminaarissa. 
Tuon seminaarin jälkeen maakunnan lukiokoulutuksen selvitystyö kehittämisehdo-
tuksineen on valmis julkistettavaksi vuodenvaihteeseen mennessä.  
 
Kokouksessa asian esittelee lukioselvittäjä Pasi Sirviö. 
 
Ehdotus: 
 
Merkitään lukioverkkoselvitys tiedoksi. Jatkotoimenpiteistä sovitaan myöhemmin. 
 
Päätös: 
 
Esittely merkittiin tiedoksi. Jatkotyöskentelystä sovittiin, että toimenpiteet pyritään 
käynnistämään PAKETTI –hankkeen toimenpiteinä. 
 
Keskustelussa todettiin, että keskeinen lähtökohta selvityksessä on, että opetusta 
jatkossakin tarjottaisiin nykyisissä toimipisteissä. Toisaalta tarkastelussa on nostet-
tu myös esille keinoja, joilla kurssitarjotinta voitaisiin nykyisillä resursseilla lisätä 
pienissäkin lukioissa. Keskustelussa painotettiin tasa-arvoisen opetuksen järjestä-
mistä alueen eri osissa. 
 
 

6. Kirjasto- ja tietopalvelustrategia 
 

Osana Päijät-Hämeen palvelurakenneuudistus –projektia teetetään kirjasto- ja tie-
topalvelustrategia, jossa selvitystyössä ovat mukana kaikki Päijät-Hämeen 12 kun-
taa. Selvitystyön tekijäksi valittiin kesäkuussa Jari Paavonheimo ja sopimuksen 
mukaan selvityksen tulee olla valmis 31.12.2008.  
 
Selvitys sisältää seuraavat asiat: 
- kirjastopalvelujen kartoitus kunnittain 
- kirjaston käytön ja resurssoinnin nykytila kunnittain 
- tulevaisuuden kehittämisvaihtoehtojen selvittäminen 
- suositus mahdollisista jatkoselvityksen kohteista, toimenpiteistä sekä aikatau-

lusta. 
 
Selvityksen toteutumista ohjaa sivistystoimen seutukehittäjä Anjariitta Carlson yh-
dessä maakunnan sivistystoimenjohtajien kanssa. Selvittäjä sitoutuu esittelemään 
hanketta tarvittaessa ja raportoimaan siitä PARAS –hankkeen valmistelutoimikun-
nalle ja johtoryhmälle.  
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Kirjasto- ja tietopalvelustrategian valmisteluvaiheen esittelee kirjastonjohtaja Jari 
Paavonheimo. 

 
Ehdotus: 
 
Kirjasto- ja tietopalvelustrategia merkitään tässä vaiheessa tiedoksi. Jatkotoimen-
piteistä sovitaan myöhemmin. 
 
Päätös: 
 
Esittely merkittiin tiedoksi. Jatkotyöskentelystä sovittiin, että toimenpiteet pyritään 
käynnistämään PAKETTI –hankkeen toimenpiteinä. 
 
 

7. EAKR –hanke PAKETTI  
 

PARAS –hankkeen jatkoksi ja kehittämistoimenpiteiden koordinoimiseksi on suunni-
teltu PAKETTI – Kuntien palvelurakenteiden kehittämisprojekti vuosille 2009 - 
2011. Projektille on haettu rahoitusta Euroopan Aluekehitysrahastosta. Päijät-
Hämeen liitto toimii projektin hallinnoijana. Projektin rahoituspäätös tultaneen te-
kemään maakuntahallituksen kokouksessa joulukuussa. 
 
Projektia tulee ohjaamaan PARAS –hankkeen tapaan johtoryhmä, joka koostuu 
kuntien johtavista luottamushenkilöistä. PAKETTI –hankkeen johtoryhmän tehtävä-
nä on myös PARAS –hankkeen loppuun saattaminen hankkeelle myönnetyn jatko-
ajan (30.4.2009 saakka) puitteissa. 
 
Vuoden 2009 alussa kuntia tullaan pyytämään nimeämään PAKETTI -hankkeen joh-
toryhmään vuoden 2009 alusta kunnan-/kaupunginhallituksen ja kunnan-
/kaupunginvaltuuston puheenjohtaja.  
 
Ehdotus: 
 
Paketti –hankkeen johtoryhmän organisointi merkitään tiedoksi. 
 
Päätös: 
 
Pääsihteeri Jaana Simola esitteli projektisuunnitelman, joka merkittiin tiedoksi. 
 
 

8. ALKU –hankkeen tilannekatsaus 
 

Aluehallinnon uudistamishankkeessa (ALKU) maakunnan liittojen toimivaltaa vah-
vistetaan aluekehittämistyön kokoavana ja yhteen sovittavana viranomaisena. Val-
tion aluehallinnon tehtävät järjestetään kahden uuden viranomaisen pohjalle, joihin 
kootaan ja uudelleen organisoidaan valtion nykyisten kuuden viranomaisen (lää-
ninhallitukset, TE-keskukset, alueelliset ympäristökeskukset, ympäristölupavirastot, 
työsuojelupiirit ja tiepiirit) tehtävät. 
 

Hallinnon ja aluekehityksen ministerityöryhmä käsitteli tiistaina 18. marraskuuta 
aluehallinnon uudistamishankkeen alatyöryhmien ehdotuksia ja teki ensimmäiset 
linjaukset jatkovalmistelun pohjaksi. 

Ministerityöryhmä sopi, että uusien aluehallintoviranomaisten nimiksi tulevat Elin-
keino-, liikenne- ja ympäristökeskus sekä Aluehallintovirasto. Valmistelun aikaiset 
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työnimet ovat olleet ”Elinkeino-, liikenne- ja luonnonvarakeskus” sekä ”Aluehallin-
tovirasto”. 

Ministerityöryhmä päätti, että aluehallintoviraston toimialueet muodostetaan Itä- ja 
Etelä-Suomessa siten, että samaan aluehallintovirastoon kuuluvat 1) Uusimaa, Itä-
Uusimaa, Kanta-Häme, Päijät-Häme, Etelä-Karjala ja Kymenlaakso ja 2) Pohjois-
Savo, Pohjois-Karjala ja Etelä-Savo. 

Ministerityöryhmä päätti myös, että aluehallintovirastolla on kuusi päätoimipaikkaa, 
jotka päätetään valtioneuvoston asetuksella. Ne sijaitsevat Rovaniemellä, Oulussa, 
Mikkelissä, Hämeenlinnassa, Turussa ja Vaasassa. 

Aluehallintovirastolla on lisäksi kuusi toimipaikkaa, jotka päätetään valtioneuvoston 
asetuksella. Ne sijaitsevat Tampereella, Jyväskylässä, Kuopiossa, Kouvolassa, Hel-
singissä ja Joensuussa. 

Ministerityöryhmä päätti, että Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksissa on 13 
ympäristö- ja luonnonvarat -vastuualuetta. 

ALKU -hankkeen alatyöryhmien ehdotusten käsittely jatkuu hallinnon ja aluekehi-
tyksen ministerityöryhmässä 3. joulukuuta. Hallituksen esitysluonnosta aluehallin-
toa koskevaksi lainsäädännöksi käsitellään tammikuun 2009 lopussa. Hallituksen 
esitysluonnos tulee maaliskuun lopussa uudelleen ministerityöryhmän käsittelyyn 
helmi-maaliskuussa toteutettavan lausuntokierroksen jälkeen. Hallituksen esitys-
luonnoksen eduskuntakäsittely alkaa huhtikuussa. 

Tilannekatsauksen antaa maakuntajohtaja Esa Halme. 
 

Ehdotus: 
 
ALKU –hankkeen tilannekatsaus merkitään tiedoksi. 
 
Päätös: 
 
Tilannekatsaus merkittiin tiedoksi. 
 

9. Muut asiat 
 

Ehdotus: 
 
Päätös: 
 
Muita asioita ei kokouksessa ollut. 
 

10. Seuraava kokous 
 

Ehdotus: 
 
Johtoryhmän seuraava kokous esitetään pidettäväksi  
perjantaina 13.3.2009 klo 10.00.  
 
PARAS –hankkeen päätösseminaari pidetään  
keskiviikkona 1.4.2009 klo 9.00 – 15.00 
 
Päätös: 
 
Ehdotus hyväksyttiin. 
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11. Kokouksen päättäminen 
 
Puheenjohtaja kiitti PARAS –hankkeen johtoryhmää aktiivisesta osallistumisesta 
hankkeen eteenpäin vientiin. Tämä kokous oli viimeinen tämän johtoryhmän ko-
koonpanon kokous. 
 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 12.00. 
 
 
 
Mika Kari   Jaana Simola 
puheenjohtaja  sihteeri 
 
 


